Concepto

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

D iacion, Deterioro y izacio lada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

"Baje protesta de decir verdad degzBmes que los Estados Financieros y sus notas, son

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL MAYA DE QUINTANA ROO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024
(cifras en pesos)

2025 2024 Concepto

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo circulante

2,884,805.80 5,866,876.92 Cuentas por pagar a corto plazo
2,073,120.78 4,568,727.20 Documentos por pagar a corto plazo
94,785.62 94,785.62  Porcion a corto plazo de la deuda pblica a largo plazo

0.00 0.00  Titulos y valores a corto plazo
0.00 0.00  Pasivos diferidos a corto plazo
0.00 0.00  Fondos y bienes de terceros en garantia y/o
0.00 0.00 administracion a corto plazo

5,052,712.20 10,530,389.74 Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo
0.21 0.21 Total de pasivos circulantes

Pasivo no circulante

0.00 0.00  Cuentas por pagar a largo plazo
Documentos por pagar a largo plazo
93,235,633.71 93,235,633.71 Deuda publica a largo plazo
51,375,352.32 50,907,687.11 Pasivos diferidos a largo plazo
5,379,549.35 5,379,549.35 Fondos y bienes de terceros en garantia
-71,072,257.57 -71,072,257.57 ylo en administracion a largo plazo
0.00 0.00  Provisiones a largo plazo
0.00 0.00 Total de pasivos no circulantes
0.00 0.00 Total del pasivo
78,918,278.02 78,450,612.81 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
PublicalF io C
Aportaciones
Donaciones de capital

6n de la hacienda publi

PublicalF

R del Ejercicio (Ahorro/D

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o icienciaen la A izacion de la

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio
83,970,990.22 88,981,002.55 Total del Pasivo y Hacienda Puiblica/Patrimonio

correctos y son il del emisor".

("\/J Revsa:

y ) e

! /

SN QUN\N&&QJU\
Lic. Nisoriadimir Rodriguez Vega. ( \ }
Director de Administracian y Servicios y de Archivos

(
Autorizo: \

Dr. William Hemando Bricefic Guzmén,

Rector

19,060,639.84
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
19,060,639.84

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
19,060,639.84

55,444,498.07
55,444,498.07
0.00

0.00
9,465,852.31
-1,439,476.55
10,905,328.86
0.00

0.00

0.00

0.00
000
000
6491035038
83,970,890.22

R

y 4

26,255,331.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
26,255,331.60

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
26,255,331.60

55,444,498.07
55,444,498.07
0.00

0.00
7,281,172.88
-1,022,242.84
8,303,415.72
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
62,725,670.95
88,981,002.55

Hojaldel



