

## UNIVERSIDAD INTERCULTURAL MAYA DE QUINTANA ROO

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024

(cifras en pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo circulante		
Efectivo y Equivalentes	2,884,805.80	5,866,876.92	Cuentas por pagar a corto plazo	19,060,639.84	26,255,331.60
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,073,120.78	4,568,727.20	Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	94,785.62	94,785.62	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>5,052,712.20</b>	<b>10,530,389.74</b>	<b>Otros pasivos a corto plazo</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Activo No Circulante			<b>Total de pasivos circulantes</b>	<b>19,060,639.84</b>	<b>26,255,331.60</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.21	0.21	<b>Pasivo no circulante</b>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes					
a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	93,235,633.71	93,235,633.71	Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	51,375,352.32	50,907,687.11	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	5,379,549.35	5,379,549.35	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-71,072,257.57	-71,072,257.57	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o en administración a largo plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	<b>Total de pasivos no circulantes</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	<b>Total del pasivo</b>	<b>19,060,639.84</b>	<b>26,255,331.60</b>
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>78,918,278.02</b>	<b>78,450,612.81</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>55,444,498.07</b>	<b>55,444,498.07</b>
			Aportaciones	55,444,498.07	55,444,498.07
			Donaciones de capital	0.00	0.00
			Actualización de la hacienda pública/patrimonio	0.00	0.00
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>9,465,852.31</b>	<b>7,281,172.88</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,439,476.55	-1,022,242.84
			Resultados de Ejercicios Anteriores	10,905,328.86	8,303,415.72
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>64,910,350.38</b>	<b>62,725,670.95</b>
<b>Total del Activo</b>	<b>83,970,990.22</b>	<b>88,981,002.55</b>	<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>83,970,990.22</b>	<b>88,981,002.55</b>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidades del emisor".

Elaboró:

L.C. José Gaspar Díaz  
Jefe del Departamento de Recursos Financieros.

Revisó:

Lic. Nicanor Vladimir Rodríguez Vega.  
Director de Administración y Servicios y de Archivos

Autorizó:

Dr. William Hernando Prieto Guzmán  
Rector